
 

 

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara 

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM, 

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara 

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS ITACOATIARA 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

                                        

 

 

 

 

 

 

PORTARIA No 236 – DG/IFAM CITA, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS ITACOATIARA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.431 - GR/IFAM/2016, de 27 de julho 

de 2016, publicada no DOU no 2, seção 2, página 17, de 01 de agosto de 2016. 

 

 Considerando o inciso XVII, do artigo 154, da Resolução nº 2 do Regimento 

Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011; 

 Considerando a 43ª Expoagro e II Seminário de Bioeconomia do Amazonas, 

no período de 09 a 12/12/2021, em Manaus/AM. 

 

 

 RESOLVE: 

 

CONSTITUIR a Comissão responsável pela Organização e Participação na 

43ª EXPOAGRO e II Seminário de Bioeconomia do Amazonas, no período de 09 a 

12/12/2021, na cidade de Manaus/AM, conforme listados abaixo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Ordem Servidor Função 

01 Rafael Augusto Ferraz Presidente 

02 Fábio Rodrigues de Magalhães Membro 

03 Rondon Tatsuta Yamane Baptista de Sousa Membro 

04 Sarah Ragonha de Oliveira Membro 

05 Daiane Oliveira Medeiros Membro 

06 Rafael Régis Aquino Maciel Membro 

07 Sandro Ferronatto Francener Membro 

08 José Walter dos Santos Membro 

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

